
 
 

UCHWAŁA NR LV.396.2023 
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta 

Gubina 

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Gubin o statusie miejskim, zwana dalej miastem Gubin, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia świadczenie usług 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w następującym zakresie: 

1) Wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, tzn. odpadów stanowiących pozostałości po segregacji; 

2) Wyposażenia nieruchomości zamieszkałych: 

a) jednorodzinnych i budynków wielorodzinnych, do 10 lokali mieszkalnych, w worki do gromadzenia 
segregowanych odpadów komunalnych; 

b) wielorodzinnych, powyżej 10 lokali mieszkalnych, w pojemniki do gromadzenia segregowanych 
odpadów komunalnych. 

3) Odbioru z nieruchomości zamieszkałych każdej ilości odpadów, takich jak: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady, z wyłączeniem odpadów zielonych, 

e) odpady zielone z limitem ilościowym do 480 litrów, 

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tzn. odpady stanowiące pozostałości po segregacji. 

4) Umożliwienia mieszkańcom nieruchomości zamieszkałych, na terenie miasta Gubina, przekazywania 
nieodpłatnie, we własnym zakresie, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
następujących rodzajów odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem lit. k, l, m: 

a) papier, 

b) metale, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 2252



c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, w tym odpady zielone, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) chemikalia, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w ilości, do 200 kg na rok, od nieruchomości, 

l) zużyte opony, w ilości do 8 sztuk na dwa lata, od nieruchomości, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, w ilości do 200 kg na mieszkańca rocznie, 

n) tekstylia i odzież. 

5) Umożliwienia odbioru przeterminowanych leków i odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, poprzez udostępnienie pojemników znajdujących się w aptekach położonych na terenie miasta 
Gubina. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe przekraczające ilość 200 kg rocznie właściciel nieruchomości 
przekazuje przedsiębiorcy posiadającemu wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy, na własny koszt. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, przekraczające ilość 200 kg rocznie właściciel 
nieruchomości przekazuje przedsiębiorcy posiadającemu wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy, na własny koszt. 

4. Zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych przekraczające ilość 8 szt. na dwa lata właściciel 
nieruchomości przekazuje przedsiębiorcy posiadającemu wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy, na własny koszt. 

5. Warunkiem przyjęcia odpadów w PSZOK jest okazanie potwierdzenia wniesienia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za ostatni miesiąc. 

§ 2. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych będzie realizowany 
z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tzn. odpady stanowiące pozostałości po segregacji: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, takie jak: 

a) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) bioodpady, w tym odpady zielone z limitem 480 litrów: 

- w zabudowie jednorodzinnej: 

-- w okresie od 1 maja do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na tydzień, (mogą być zbierane 

w kompostownikach na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2252



-- w okresie od 1 grudnia do 30 kwietnia – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, (mogą być zbierane 

w kompostownikach na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej), 

- w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- odbiór choinek - dwa razy w roku w miesiącach styczeń i luty. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będą odbierane wszystkie 
odpady stanowiące niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne tzn. odpady stanowiące pozostałości po 
segregacji i odpady komunalne segregowane, z częstotliwościami: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tzn. odpady stanowiące pozostałości po segregacji – 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) bioodpady, w tym odpady zielone z limitem 480 litrów - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) papier – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

5) szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 3. Przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Gubinie pisemnie, telefonicznie, 
w formie elektronicznej lub osobiście we właściwej komórce organizacyjnej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII.188.2021 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gubina (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 14 kwietnia 2021 poz. 875 ). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Zdobylak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2252


	UCHWAŁA NR LV.396.2023 RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE z dnia 1 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. i w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. j w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. k w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. l w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. m w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. n w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. d
	podwójne tiret 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. d tir. 1 (2)
	podwójne tiret 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. d tir. 1 (3)

	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. d


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-12T13:28:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




